

KẾ HOẠCH

Tập huấn bồi dưỡng kiến thức Y tế học đường năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH - TTYT ngày 01 tháng 02 năm 2023 kế hoạch Hoạt động vệ sinh học đường năm 2023.

Trung tâm Y tế xây dựng kế hoạch tập huấn bồi dưỡng kiến thức chuyên môn về công tác Y tế học đường, 5 kỹ thuật cấp cứu và phòng chống dịch cho cán bộ y tế trường học trong và ngoài công lập như sau:

I. Mục đích

Nâng cao năng lực, kiến thức chuyên môn về công tác y tế học đường phòng chống bệnh dịch cho cán bộ y tế các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT trong, ngoài Công lập và cán bộ làm công tác y tế tại các nhóm lớp mầm non - Mẫu giáo độc lập trên địa bàn quận Thanh Xuân năm 2023.

II. Nội dung

Bồi dưỡng kiến thức chuyên môn cho cán bộ y tế học đường

- Công tác Y tế học đường;
- Phòng chống dịch bệnh;
- 5 kỹ thuật sơ cấp cứu.

III. Thành phần - Thời gian và địa điểm

1. Thành phần:

- Cán bộ Y tế các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT trong, ngoài Công lập và cán bộ làm công tác y tế tại các nhóm lớp mầm non - Mẫu giáo độc lập trên địa bàn quận Thanh Xuân.

2. Thời gian:

Ngày 28/3/2023 (Thứ Ba): Khai mạc 8h15p

3. Địa điểm

Hội trường tầng 4 Trường mầm non Thanh Xuân Nam
(Địa chỉ: Ngõ 469 đường Nguyễn Trãi, Phường Thanh Xuân Nam, Quận Thanh Xuân, Hà Nội);

4. Giảng viên

Thầy Hoàng Thanh Thước - Giảng viên
(Trường Cao đẳng Y Hà Nội)

IV. Tổ chức thực hiện

1. Khoa Y tế Công cộng và Dinh dưỡng

- Là đơn vị tham mưu cho TTYT xây dựng kế hoạch lớp bồi dưỡng và triển khai thực hiện ;

- Phối hợp với các trường Mầm non , tiểu học, THCS, THPT trong, ngoài Công lập và cán bộ làm công tác y tế tại các nhóm lớp mầm non - Mẫu giáo độc lập tham gia tập huấn


- Chuẩn bị tài liệu, giảng viên, nội dung, phương tiện giảng dạy;

- Tổng hợp báo cáo kết quả bồi dưỡng kiến thức Phòng chống dịch, 5 kỹ thuật cấp cứu.

2. Các trường cử cán bộ y tế tham gia tập huấn đầy đủ, đúng giờ

3. Trường Mầm non Thanh Xuân Nam chuẩn bị hội trường, bàn ghế, loa đài máy chiếu

Trên đây là kế hoạch Bồi dưỡng nâng cao nghiệp vụ chuyên môn cho cán bộ y tế các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT trong, ngoài Công lập và cán bộ làm công tác y tế tại các nhóm lớp mầm non - Mẫu giáo độc lập trên địa bàn quận Thanh Xuân.

Trung tâm Y tế quận Thanh Xuân đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai. 

Nơi nhận:

- Phòng giáo dục quận;
- Các trường trên địa bàn quận;
- Lưu VT, YTCC.

KT GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Lê Minh Tuấn

SỞ Y TẾ HÀ NỘI
TTYT QUẬN THANH XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Xuân, ngày 22 tháng 03 năm 2023

GIẤY MỜI

Kính gửi: Ông/Bà:.....

TRUNG TÂM Y TẾ QUẬN THANH XUÂN

Trân trọng kính mời Ông/Bà tới dự lớp tập huấn Bồi dưỡng kiến thức chuyên môn về công tác Y tế học đường, phòng chống dịch bệnh, 5 kỹ thuật sơ cấp cứu cho cán bộ y tế các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT trong, ngoài Công lập và cán bộ làm công tác y tế tại các nhóm lớp mầm non - Mẫu giáo độc lập năm 2023.

Nội dung:

Bồi dưỡng kiến thức chuyên môn về công tác Y tế học đường, phòng chống dịch bệnh, 5 kỹ thuật sơ cấp cứu.

Thành phần:

Cán bộ Y tế trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT trong, ngoài Công lập và cán bộ làm công tác y tế tại các nhóm lớp mầm non - Mẫu giáo độc lập

Thời gian:

8h15' Ngày 28/3/2023 (Thứ Ba):

Địa điểm: Hội trường tầng 4 Trường Mầm non Thanh Xuân Nam

Địa chỉ: Ngõ 469 Nguyễn Trãi, Phường Thanh Xuân Nam, Quận Thanh Xuân, Hà Nội.

Trân trọng kính mời Ông/ Bà tới dự./.



Lê Minh Tuấn